
平成 27年 8月吉日 

各位 

国際紙パルプ商事株式会社 

 

 

 

『未来 ―ＭＩＲＡＩ―』商品展示会のご案内 

 

拝啓 早涼の候、貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を

賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社は昨年創立 90周年を迎えました。来たる 2024年には記念すべき 100周年を

迎えます。これからの 10 年、更なる持続的な発展を目指す為、中長期経営計画「GIFT+1 

2024」を策定し、全社員一丸となって取り組んでおります。 

しかしながら、国内の人口減による市場の縮小や電子媒体の台頭による需要構造の変化

により、我々の販売の主体である紙・板紙を取り巻く環境は、近年厳しさを増しておりま

す。そのような中で、我々は改めて紙・板紙の特性を見直し、新たな用途創出に繋げ、併

せて新しい素材や商品の提案力を育むべく、『未来―ＭＩＲＡＩ―』と銘打ち展示会を企

画致しました。今回の展示会では、各社の協力を得まして、新事業関連商品、生活環境関

連商品などを中心に、これから求められる高品質で多様な商品を先駆けて紹介させていた

だく所存でございます。 

つきましては、ご多用中のところ誠に恐縮ですが、是非ともご来場賜りますようお願い

申し上げます。 

敬 具 

記 

 

1. 日 時   平成 27年 9月 8日（火） 10：00 ～ 17：00 

      平成 27年 9月 9日（水） 10：00 ～ 17：00 

 

2. 場 所   国際紙パルプ商事㈱ 中部支店 9階 

      名古屋市中区錦 1－11－20  TEL 052－201－6341 

        ＊駐車場がございませんので、地下鉄などの交通機関をご利用ください 

ますようご協力願います。 

 

3. 講演会   日時 9月 8日（火）15：00～ 

        演題「デザイン四方山話 ～モノづくりの思想から製品化まで～」 

        講師 元愛知県立芸術大学教授 細川 修氏 

        同会場にて講演会を予定しております。お席に限りがございますので、 

ご参加希望の方はお早めに弊社担当者までご一報願います。 

 

4. 出展内容  出展内容は次ページをご覧ください。 

 

 



出展内容 

 

1. 紙業界の『未来―ＭＩＲＡＩ―』 

①印刷業界の未来   通販印刷市場の現状と展望 

②製紙業界の未来   セルロースナノファイバー等の新しい分野のご案内 

③紙流通業界の未来  6次産業のご案内 

 

2. 新事業関連 

 ・紙製 3Dプリンターの展示 コピー用紙⇒造形物製作 

  実デモ機展示  

 

 ・物流ソリューションビジネスのご案内 

  無くならない物流、まだ発展途上の物流、物流の効率化を目指した素材のご提案等 

 

3. 生活環境関連 

 ・少子化対策として「子育て支援グッズ」 

 

 ・企業総務様向けご提案素材 

「オリジナル CDノート、記念メモブロック、オフィスエコモオリジナル封筒 等」 

 

 ・新機能商材のご提案 

「消臭機能 BOX、加賀製紙パッケージ、ユポ商品群、特殊インク 等」 

 

 ・防災関連商品 

  「吸水土嚢、災害用ポリタンク、企業簡易型蓄電池 等」 

 

 ・その他、中部支店推奨商品多数有り 

 

 ＊尚、一部展示商品に変更がある場合がございます。ご容赦の程宜しくお願い致します。 

 

以 上 

◎来場者 先着 200名様に  

防災グッズ（スマートエマージェンシーボトル） プレゼント！！ 


